~~J4\Df l~c.
~~ I~a 308-192 '%
;PREZ~
A\ ~ l.(,

«>J' ~ ,..v '
(;I?/J, M.o~~

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITACÃO E PROPOSTA DE PRECOS,, ,
REFERENTE AO PROCESSO TOMADA DE PRECOS N° TP-023/2022,

Trabalhando no Carnirrho Certo

Aos 20 (vinte) dias do mês de dezembro de 2022 (dois mil e vinte e dois) às 08h15min (oito horas e

quinze minutos), a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE,

localizada à Rua Delta Holanda, n" 19 - Centro - Iracema - Ceará, designada pela Portaria N°

0243/2022 de 11 de abril de 2022, composta pelos senhores Francisco das Chagas Cavalcante

Fernandes, Camilo Carvalho Albino e júlía de Queiroz Costa, onde sob a presidência do primeiro,

reuniu-se para a realização da sessão pública de abertura da licitação na modalidade TOMADA DE

PREÇOS N° 1P'{)23/2022, cujo objeto versa sobre CONTRA TAÇÃO DE ASSESSORIA E

CONSULTORIA EM GESTÃO GOVERNAMENTAL, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE

ORIENTAÇÃO, CRIAÇÃO E MONITORAMENTO DE ROTINAS E FLUXOS DE CONTROLE,

ELABORAÇÃO DE MINUTAS DE NORMATIZAÇÃO INTERNA, REALIZAÇÃO DE

TREINAMENTO DE PESSOAL, ELABORAÇÃO, ANÁLISE E APRESENTAÇÃO DE

RELATÓRIOS, PAINÉIS GERENCIAIS, APOIO EM AUDITORIAS INTERNAS E

FISCALIZAÇÕES E A IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS CONTINUAS NA GESTÃO

PÚBLICA, JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATNAS (SECRETARIAS) DO

MUNICIPIO DE IRACEMA. O Presidente deu início aos trabalhos declarando aberta a sessão,

dando boas vindas aos presentes e convidando a mim, Camilo Carvalho Albino, para secretariar os

trabalhos, ficando, assim, composta a mesa. Passando à consecução da ordem do dia, o Presidente da

CPL convocou os presentes para apresentarem seus envelopes contendo os documentos de

habilitação e propostas de preços, respectivamente, onde foi verificada a inviolabilidade dos mesmos,

sendo procedida a rubrica de seus lacres e que se confeccionasse a lista de presença anexa,

identificando os presentes na sessão e os eventuais interessados que protocolaram documentos para o

presente certame, constatando-se a participação da interessada INSTITUTO NEXOS SOLUÇÕES
GOVERNAMENTAIS LIDA, inscrita no CNPJ n.v 42.583.505/0001-76, representada por

ldemberg Coelho Cardoso (CPF 876.417.123-04). Por conseguinte, em ato público foi aberto o

envelope contendo os documentos de habilitação cujo conteúdo foi analisado e rubricado pela

Comissão e representante da licitante presente. Após análises, verificou-se que a interessada atendeu a

todas as exigências do edital da Tomada de Preços em referência, deliberando a CPL por sua

L

@iracema,ce,gov,br ~ Ilcitacaolracema2017@gmail,com @prefelturadelracema OPrefeitura de Iracema- CE

Q RUA DELTA HOLANDA, 19 - CENTRO - lRACEMA/CE - FONE: (88) 3428 1462.
CNPJ: 07.891.658/0001-80

HABILITACÃO.,

I RANCEMA
Trabalhando no Carn iriho Certo

prazo recursal previsto no artigo 109, I, <Ia"da Lei de Licitações, o qual declinou. Ausentes

pendências recursais, passou-seà etapa de abertura do envelope contendo a proposta de preços. Após

análise da proposta, verificou-seque a mesma atendeu a todas as exigências do edital da Tomada de

Preços em referência, deliberando a CPL, por sua ClASSIFICAÇÃO. Seguindo os ritos processuais,

o presente foi indagado do interesse em fazer jus ao prazo recursal previsto no artigo 109, I, "b" da Lei

de Licitações,o qual abriu mão do quinquídio a que faz jus. Ausentes de pendências recursais, a CPL

declarou INSTITUTO NEXOS SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS LIDA, inscrita no CNPJ n."

42.583.505/0001-76 VENCEDORA do presente certame pelo valor global de R$ 264.000,00

(duzentos e sessenta e quaro mil reais), distribuídos da seguinte forma:

ITEM DESCRIÇÃO SUCINTA DOS SERVIÇOS UNlD QTD
V.UNlT. V.TOTAL

(R$) (R$)

CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO
GOVERNAMENTAL, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO,
CRIAÇÃO E MONITORAMENTO DE ROTINAS E FLUXOS DE CONTROLE,
ELABORAÇÃO DE M1NUTAS DE NORMATIZAÇÃO INTERNA, REALIZAÇÃO

1
DE TREINAMENTO DE PESSOAL, ELABORAÇÃO, ANÁLISE E

MÊS 12
R$ R$

APRESENTAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS GERENCIAIS, APOIO EM 5.000,00 60.000,00
AUDITORIAS INTERNAS E FISCALIZAÇÕES E A IMPLEMENTAÇÃO DE
MELHORIAS CONTINUAS NA GESTÃO PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA
DE ADMlNlSTRA~ÃO E FlNAN~AS, EM CONFORMIDADE AS
ESPECIFI CAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDIT AL.
CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO
GOVERNAMENTAL, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO,
CRIAÇÃO E MONITORAMENTO DE ROTINAS E FLUXOS DE CONTROLE,
ELABORAÇÃO DE M1NUTAS DE NORMATIZAÇÃO INTERNA, REALIZAÇÃO

2
DE TREINAMENTO DE PESSOAL, ELABORAÇÃO, ANALISE E MÊS 12 R$ R$
APRESENTAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS GERENCIAIS, APOIO EM 6.000,00 72.000,00
AUDITORIAS INTERNAS E FISCALIZAÇÕES E A IMPLEMENTAÇÃO DE
MELHORIAS CONTINUAS NA GESTÃO PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA
DE EDUCA~ÃO, EM CONFORMIDADE AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
DO ANEXO I, DO EDITAL.
CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO
GOVERNAMENTAL, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO,
CRIAçÃO E MONITORAMENTO DE ROTINAS E FLUXOS DE CONTROLE,
ELABORAÇÃO DE M1NUTAS DE NORMATIZAÇÃO INTERNA, REALIZAÇÃO

3
DE TREINAMENTO DE PESSOAL, ELABORAÇÃO, ANALISE E MÊs 12

R$ R$
APRESENTAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS GERENCIAIS, APOIO EM 6.500,00 78.000,00
AUDITORIAS INTERNAS E FISCALIZAÇÕES E A IMPLEMENTAÇÃO DE
MELHORIAS CONTINUAS NA GESTÃO PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA
DE SAÚDE, EM CONFORMIDADE AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO
ANEXO I, DO EDITAL.
CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO
GOVERNAMENTAL, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO,
CRIAÇÃO E MONITORAMENTO DE ROTINAS E FLUXOS DE CONTROLE,
ELABORAÇÃO DE MINUTAS DE NORMAl1ZAÇÃO INTERNA, REALIZAÇÃO

4
DE TREINAMENTO DE PESSOAL, ELABORAÇÃO, ANÁLISE E MÊs 12

R$ R$
APRESENTAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS GERENCWS, APOIO EM 4.500,00 54.000,00
AUDITORIAS INTERNAS E FISCALIZAÇÕES E A IMPLEMENTAÇÃO DE
MELHORlAS CONTINUAS NA GESTÃO PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA
DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM CONFORMIDADE AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

R$
VALOR TOTAL 264.000,00

$Iracema.ce.gov.br ~ IicitacaoiracemaZ017@>gmalLcom@prefelturadeiracema OPrefeitura de Iracema- CE

ORUA DELTA HOLANDA, 19 - CENTRO - IRACEMAlCE - FONE: (88) 3428 1462

CNPJ: 07.891.658/0001-80

presente. lracema/CE, 20 de dezembro de 2022.

Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes
Presidente da CPL

___ CaJº-__~N~~l'D _
Camilo Carvalho Albino

Membro da CPL

LICITANTE:

INSTITUTO NEXOS SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS LIDA (CNPJ 42.583.505/0001,76);

Representante: ldemberg Coelho Cardoso (CPF 876.417.123,04)

Assinatura: ~_~ __~_~.: _

:@iracema.ce.gov.br ~ licitacaolracema2017@gmaü.com @prefetturadetracema OPrefeitura de Iracema- CE

Q.RUA DELTA HOLANDA, 19 ' CENTRO - lRACEMA/CE - FONE: (88) 3418 1462
CNPJ: 07.891.658/0001-80

mailto::@iracema.ce.gov.br

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS N.o TP-023/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO
GOVERNAMENTAL, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO, CRIAÇÃO E
MONITORAMENTO DE ROTINAS E FLUXOS DE CONTROLE, EIABORACÃO DE,
MINUTAS DE NORMATlZACÃO INTERNA, REALIZACÃO DE TREINAMENTO DE
PESSOAL, ELABORAÇÃO, ANALISE E APRESENTAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS
GERENC IAIS, APOIO EM AUDITORIAS INTERNAS E FISCALIZAÇÕES E A
IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS CONTINUAS NA GESTÃO PÚBLICA, JUNTO AS
DNERSAS UNIDADES ADMINISTRATNAS (SECRETARIAS) DO MUNICIPIO DE
IRACEMA.

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

LICITANTE VAWR(R$) SI1UAÇÃO COWCAÇÃO
INSTI1UTO NEXOS SOLUÇÕES

GOVERNAMENTAIS LIDA, inscrita no CNPJ n.O R$ 264.000,00 (duzentos e
CLASSIFICADA 10

42.583.505/0001-76 sessenta e quaro mil reais)

$lracema.ce.gOv.br ~ licitacaoiracema2017@gmail.com @prefeituradeiTacema Oprefeltura de Iracema - CE

9RUA DELTA HOLANDA, 19 - CENTRO - lRACEMA/CE - FONE: (88) 3428 1462
CNPJ: 07.891.658/0001-80

/~( "~:'-iQ,\

.

.

mailto:licitacaoiracema2017@gmail.com